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Loppet aaslutas med resot,ltattistan
Det är märkligt att det alltför ofta
kan dröja så länge innan vi får den
officiella resultatlistan för ett lopp.
Resultatlistan är i princip klar när
sista löparen har gått i mål och be-
höver enciast renskrivas. Visserligen
händer det inte sällan att målperso-
nal måste detaljgranska målproto-
kollen [ör att få fullständig samstäm-
mighet mellan placeringar, nummer-
lappar och tider, men detta är ett så
pass väsentligt avsnitt av loppet att
någon storre dröjsmål innan jobber
genomförs kan svårligen motiveras.
Innan resultatlistan har samman-
ställts och distribuerats har arrangö-
ren inte ratt att pusta ut. Det är för-
ståeligt art man vill pusta ut när
skymningen lägger sig över målom-
rådet och man känner tillfredsstäl-
lelsen som kommer med vetskapen
om att allting har löpt planenligt,
men resultatlistan får inte nonchale-
ras.

Ett maratonlopp kan vara en vik-
tig händelse för arrangörsklubben
och arrangörsstaden på många olika

sätt, men loppet ar dndä i första
hand ett arrangemang för löparna.
För åskådarn a ar det ju varje enskild
löparens kamp mot mål som ger ett
maratonlopp sin speciella tjusning,
men för löparen räcker det inte att
passera mållinjen. Loppet har full-
följts först när målfunkrionären har
noterat målgången och när den offi-
ciella dokumentationen föreligger i
form av en fullständig resultatlista.
Visserligen är det tämligen vanligt
vid dagens maratonlopp att varje lö-
pare lämnar målområdet med en
medalj i handen eller kring halsen
som bevis på den utförda prestatio-
nen, men glädjen blir aldrig fullstän-
dig förrän resulratlisran tigger på
bordet som orvetydig bekräftelse.
Ibland fär vi vanta ett par månader
innan papperen kommer, och syn-
darna ar inte alltid de utländska ar-
rangörerna, även om dröjsmålet
från vissa länder har varit speciellt
anmärkningsvärt.

Att dessa resultatlistor ibland in-
nehåller felaktigheter är kanske lätt

att forstå. Inte desto mindre förtjä-
nar det att påpekas att der kan vara
ett mindre tragedi för den enskilde
löparen som har kämpat fram till
mållinjen art sedan konstatera att
ingen av mål[unktionärerna upp-
märksammade att han fullföljde lop-
pet. Inte heller är det så lustigt att
upptäcka att efterjusteringar har lett
till att man officiellt har en tid som
skiljer sig tio minuter från den tid
man själv noterade vid mållinjespas-
seringen. Det finns mänga olika mo-
ment som är viktiga i ett maraton-
lopp men det skall understrykas att
ett antal funktionärer som fullstän-
digt behärskar målområder och som
förfogar över dubblerade system för
att säkerställa att alla löpare upp-
märksammas är yrtersr viktigt, lik-
som en stödfunktion som säkerstäl-
ler att det som händer vid mållinjen
omgående dokumenteras i en offi-
ciell resultatlista.

Tony Bristow
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Årsmötet i Land,skro?0a,, I 955-O3-3O

Att det var ett lyckat beslut att
acceptera GF Idrotts inbiudan att
hålla årets Ärsmöte i Landskrona rå-
der det knappast något tvivel om.
Drygt 60 medlemmar hade samlat
sig i den trevliga lokalen som GF
Idrott hade ordnat i stadens centrum
när Sällskapets ordförande, Bertel
Österdahl, öppnade mötet och pre-
senterade styrelsemedlemmarna.
Skåningarna var uppenbarligen gla-
da över cletta tillfälle 

^tt 
vata delakti-

ga i Sällskapets beslutsprocesser, att
gå igenom styrelsens verksamhets-
berättelse, att lyssna på revisorns
rapport, att bevilja styrelsen an-
svarsfrihet och att formellt godkän-
na valberedningens forslag infÖr
årets val.

Omual ao styrelsen

Årsmötets beslut innebar omval av
styrelsemedlemmarna och Övriga
funktionärer i Sällskapet. Styrelsens
sammansättning och ledamÖternas
olika ansvarsområden framgär av
uppgifterna i rutan härintill. Reviso-
rerna för det kommandeåretärEddie
Vivenius och Sven-Erik Humla med
Sten Odenblad som suppleant, och
valberedningen består fortfarande
av Alvar Asplund (sammankallande),
Konrad Hernelind och Axel Sunde-
brant.

Bertel Osterd.abl
öppnar årsmötet.

Stand.ar från Knalleland

Årsmötet innehöll en Överraskning
När det var dags fÖr eventuella övri-
ga frägor st.[ tatt-Åke Ekberg
fram och överlämnade till Sällskapet
ett standar från ÄsPereds IF som
tack för den hiälp och uppmuntran
som klubben hade erhållit i samband
med den första Marathon i Knalle-
land som anangetades 1984 Lars-
Åke nkberg betonade att klubben
uppskattade mycket rådet och väg-
ledningen som SällskaPet hade bi-
stått Äspereds IF med. Bertel Oster-
dahl tog emot standaret och under-
strök att Sällskapet och styrelsen
uppskattade mycket att Aspereds IF
hääe velat visa sin tacksamhet På
detta pätagliga sätt.

Spagetti inför
,tra.ra.tot loppet

Årsmötet hölls dagen före Landskro-
na Marathon, r,ilket gjorde det na-
turligt att efter årsmötesförhandling-
arna fortsätta med en gemensam
spagettimiddag som uppladdning
inför loppet; varvid även de som inte
tänkte springa passade pä att ladda
upp inför lramtida ansträngningar.
För maratonlöpare finns det en spe-
ciell gemenskap i att sitta och inta
spagetti tillsammans, och detta gäll-
de även i Landskrona.

Ilistorik oclt
Paneld.iskussion

Innan kvällen var slut erbiÖds ytter-
ligare ett par programpunkter. Efter
det att matborden hade dukats av
berättade Tony Bristow något om
hur Sällskapet hade kommit till i
börlan av 50-talet, hur verksamheten
hade utvecklats i samband med det
ökande intresset för maratonlÖpning
och hur Sällskapet hade försökt att
med utmärkelser, resor m.m. hitta
sätt att förverkliga Sällskapets grun-
dares ambitioner "att blåsa nytt liv i
svensk maratonlöpning" och stimu-
lera löpare till nya maratonprestatio-
ner. Tony presenterade samtidigt
ett antal bilder och annat illustrativt
material som bakgrund till hans be-
rättelse.

: b i7t erlantnar ett standar från Aspereds IF



Arsmötet forts...

En lugn natt

Kr-allens program avslutades relativt
tidigt nted hänsyn till att flertalet av
de sanrlade skulle deltaga i morgon_
clagens maratonlopp, antigen iom
löpare eller funktionärer, och så
sr.naningom kunde Sällskapets sty_
relse clra sig tillbaka till sängarna
som GF Idrott hade ställt till deras
ttrrfogande i den mysiga klubbstu-
gan vid utkanten av stan. Att en av
sängarna kollapsade uncler natten
lar en hanclelse utanför protokollet
som bara bidrog till styrelsens bild
aV en trer'lig vistelse i Skåne och ett
för Sallskapet lungt men ändå viktigr
arslllote .

Förtjänstdiplom

Två personer har haft viktiga funk-
tioner i förberedelserna för stvrel-
sens besök i Landskrona, för an-
skaffning av årsmöteslokalen och
för planeringen av kringarrange-
manget och dessa två, Ingmar
Grahn och Bo Thomaeus erhöll
vid slurer av Årsmötet Säilskapets
Förtjänstdiplom som ert rack för
dessa för Sällskapet betydelsefulla
insatser.
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Rirger Buhre lecler panelclisku.ssio_
nen.

Därefter var der dags att välkom_
na kr.,ällens huvudgäst, reclaktör
Birger Buhre, välkäncl sportskri-
bent och debattör som hade åtagit
sig att vara diskussionsledare vid en
paneldiskussion, där panelen bestod
av den regerande svenska mästarin-
nan på maret()nslräckan. Evy palm,
likarcn lrån .Valnrö. NiIs persson,
samt Sällskapets representanter
Bertel Osterdahl och Tony Bris-
tow. Birger Buhre inledde mecj en
del egna minnen från ungdomsriden
mecl funderingar kring långclistans-
löpning kontra långdistanssimning
tör att så småningom ledsaga pane-
len genom ett antal frågor beroran-
de kroppens egna endorfiner (',Är
nraratonlöpare Sveriges sundaste
narkornanerT"), maratonskador, be-
tr.delsen av ordentliga skor och den
tilltagande komme rsialiseringen
med stora penningsummor inom
maratonlopning. Att ha en utvald
:-.anel ger en sådan diskussion en
.. i:s fornt. men Birger Buhre lycka-
;i: srimulera inte bara panelen utan
:l','en en stor del av ähörarna att
a mll-Ia med kompletterande frågor
:--r'r egna kommentarer.

§ TYRE L§ EN/S uens ka. M aratb ans äils kap,e t
Ordförande: Bertel österdahl
Vice-ordföran<le: Lennart Granberg
Generalsekreterare: Tony Brlstow
Kassör: Lage Cadson
Medlemssekreterare: sven-Erlk Erlksson
Huvudkontaktombud: Jan Lind
Kontaktombud, kvinnor: sly pettersson
Infbrmationsekreterare: Bengt Lönnroth
Resultatredakti)r: Göran ARdersson

aa-760 72 42
(on-760 96 98)
(08-778 03 5l)
(08-756 26 45)
(08-773 31 03)
(08-35 13 94)
(08-711 80 6t)
(0758 706 t5)
(o{)L)3581284 t3 14\

De angivna telelonnumren fu till bostäderna där strrrelseledamöterna
r.'anligtvis ar antrÅffbara på kvällarna.

Förtjänstaimpel tiU Lage Carlson

Vid årsmötet överlämnades Sällska-
pets Förtjänstvimpel till Lage Carl-
son, som har varit styreisemedlem
och kassör under de senaste sju
åren. När Lage tillträclc1e , efter att ha
varit revisor under några år, anacie
han knappast att kassörens arbete
skulle öka i omfattning så snabbt
som det har gjort. Då hade Sällska-
pet knappt åtta hundra medlemmar,
men nu är antalet närmare tre tusen

- och varje inbetald medlemsavgifr
måste bokföras. Samtidigt har Säll-
skapets verksamhet fått ett något an-
norlunda innehåll, vilket innebär att
antalet utbetalningar och redovis-
ningar har ökat betydligt. Kassören
har ett tungt arbete och vi tackar
Lage för hans entusiastiska insatser,
samtidigt som vi gratulerar honom-
till den välförtjänta vimpeln.
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Maratonuågor per radio
Påskaftons morgon i radions P1 sändes lyssnarnas eget insändarprogram
"Bandverkstan" med underrubriken "svensk maratonlÖpning fÖre mara-
tonvågen!" Drugare i detta långdistansprogram övet 25 minuter var den
högklassige M55:an och östgöten Lars Strand, som på ett personligt sätt
intärvjuaäe solvikingen Erik östbye, 64 är och långt ifrån fÖrbrukad som
maratonlöpare !

Helt kort presenterades Erik med
sina internationella framgångar i ve-
teranklasserna, l12 fullfÖlida mara-
tonlopp och flera ålde.rsklassrekord
i världsstatistiken (Ostbyes SM-
tecken är frän 1959, '61, -64 och
1965). Första gången Erik Östbye
och Lars Strand möttes var vid SM i
Sätra Brutrn 1955 (Eriks debut). Lars
hade debuterut" äret innan vid SM i
Karlstad, där han blev sexa av fem-
tio startande. Lars var dä24 ät.

Erik menade att han medvetet ha-
de väntat så länge med sin debut, till
34 ärs älder, för att han hade respekt
för distansen och förresten så drÖi-
de det sen två år innan nästa mara
(Erik Östbyes åttio första lopp pre-
senteras i MarathonlÖParen nr
49liu1i t979 red. anm.)'

Bästa resultat aid bölso-
tröning
Lars Strand tog därefter upp tråden
med Eriks maratonträning i kombi-
nation med hans skiftesarbete vid
SJ EÖ menade att det nog ofta kun-
de vara problem som växlare, trä-
ningsdosen läg pä 12-15 mil i vec-
kan då han presterade tider mellan
2.20 och 2.30. Den löPmängden
försöker han hålla även nu efter
pensioneringen. LS replikerade med
au fräga om tempot. Erik: "TemPot
ffappar ju ner sig själv med stigande
ålder. Visserligen har iag provat oli-
ka träningsmetoder, men då nat iag

enbart tränat för hälsans skull, så har
de bästa resultaten kommit. Det är
inte så enkelt som att träna så myc-
ket och så hårt som mÖjligt. Man
måste försöka att lära känna sin
kropp och vetä vad den tål, så att
den kan byggas upp och inte brYtas
ner. "

SM i Sätra Brunn var troligen det
varmaste maratonlopp som löPts i
Sverige. Det var Över trettio grader i
skuggan och femtio i solen. Aven
publiken kollapsade! FYravarvs-
banan gick förbi kyrkan och en
präst stod där vid vägen och välsig-
nade löparna fÖr varje varv!

Loppet vanns av Eriks klubbkam-
r"t och främste konkurrent dä,
Eyert Nyberg i Örgryte IS, På den
långsammaste SM-tiden över 42 km;
2.10.51.

Erik berättade därefter om ett Ve-
teranVM i Frankrike, som gick un-
der nära nog samma fÖrhållanden.
Eftersom han inte drack något un-
der loppet medan hans konkurren-
ter "drack hela tiden", så vann EO
sin klass me d 21 minuter till godo
på tvåan!

Träningen läker
Sedan fick Erik Östbye frågan om
maratonträningens effekter. -"cir-kulationen ökar genomblÖdningen
liksom kroppens läkefÖrmåga. Man
svettas ut en hel del orenheter och
porerna hålls öppna. Jaghar haft en
del skavanker före maratonloPP

Erik östbye På urig mot ruå\, Atön
1981.
Foto: Yngue Petterssan.

men ett par dagar efteråt så har de
här problemen varit lakta. Yidare ar
det viktigt med kosten (Erik kom-
mer här in på uttömningslopp, koi-
hydratfasta med 1ätt massagelÖp-
ning). Fastan lär kroppen atttaav re-
servförråden och kolhydratfastan
styr kroppen att l^gra bränsle, väl
när man börjar äta igen. Den fÖrbe-
reder sig för nya insatser."

Lars Strand: "Vad tror du om ex-
tra vitaminer och mineraler? BehÖvs
det?"

Erik Östbye: "Om man kunde le-
va som det var meningen från bör-
jan utan konstgiorda,saker, konst-
gödsel och besprutningar. så skulle
det väl gä att leva på naturlig kost.
Men det finns så mycket brister i jor-
den med de här nya odlingsme-
toderna så jag tror att det behÖvs
extra tillskott."

Vid radion/Göran Andersson

F otn()t i

Fram till 19,18 löptes SM Över cirka 40 km, d v s 25
m iles.

1vl

SKALL DU RESA UTOMLANDS
MED MARATHONSÄLLSKAPET T ÅNI

BestäIl denna broschyr:
Trivselresor Specialresor
Box 16082, lo3 22 Stockholrn
Tel. 08-23 89 55

resor
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Maraton 1980-84
Kauko Niemelä från Åbo, clen finska statistikbitaren i friiclrott, har nyligen
sammanställt världstoppen i maraton uncler åttiotalets fem första -år.

-K1!.' 
har tagit fram årsbästariclerna och seclan använt sig av Track anc-r F.rn.r,Field News rankinglista för varie år (placeringen på rankir-r.-gtirtrr-, noteras i,r'"ir,i ,,.,,*."ri)liericusenarenummerlinom parentes).

1980
2.09.O1 Gerard Nijboer, NL (2)

r982
2.08.51 Alberto Salazar,USA(1)
2.08.53 Dick Beardsley, USA (8)
I ( )9 I 8 Robcrr de Castella. A US (2)
2.09 21 HughJones, GBR (9)
2.09.30 Juma Ikangaa, TAN (5)
2 rx, JJ Rodollo Gomez. MEX (J)
2 10. i 5 Paul Battinger, NZ (6)
2. 10 -13 Vadim Sidorov, SOV
2.10)9 Greg Nleyer, USA
2. 1 1 .08 Bili Rodgers, USA
(+. Nijboer, 7. Durden, USA och 10.
Pam.rentier, BEL)

r 983
2.08.3- Robert de Castella, AUS (1)
2.08 38 Toshihiko Seko, JAp (2)
2.08.39 Carlos Lopes, pOR (3)
2.08 55 Takeshi Soh,lAp (4)
2 08.55 Juma Ikangaa, TAN (7)
l 08.sq Rocl Dixon, NZ
2 09.0i Greg Meyer, USA
2.09 08 Geoff Smith, GBR
2.09.11 Shigeru Soh,JAp
2.09.12 Rodolfo Gomez. MEX
(6 Balcha, ETH, 8. Cierpinsii, 9.
Nzau, KEN och 10. Jones, GBR)

2.09,41 Albertcr Salazar, USA (4)
2,O9.15 Toshihiko Seko,JAp (l)
2.09.19 Takeshi Soh, JAP (!)
2 . rc .A5 Kunimitsu ltoh, JAp ( 1 0)
2.to.o9 Garry Henry, AUS
2.1O.11 Rodolfo Gomez, MEX (7)
2.1O.19 Tony Sandoval, USA (8)
2.10.20 Garry Bjorklund, USA
2.10.23 Shigeru Soh, JAP
(1. Cierpinski, DDR, 5. Kotov, SOV
och 6. Dzhumanazarov, SOV)

198 I
2.08.i3 Alberto Salazar,USA (1)
2 08. 18 Robert de Castella, AUS (2)
2.O9.26 Toshihiko Seko, JAp (l)2.O9.28 John Graham, GBR
2.09.37 Dick Beardsley, USA (9)
2.09.J- Kunimirsu troh.JAp 1+.12.1O.19 Shigeru Soh, JAp (5)
2.lO.2b Craig Virgin. USA (O)
2.l0.Jr BillRodgers, USA (-)
2.10.52 Jukka Toivola. FIN i I 0)
(8. Tekeshi Soh, JAP)

Ernest Seleke, S-A
John Treacy, IRL (3)

2.O9.57 Charlie Spedding, cBR (4)
2. i 0.O0Takayushi Nakayama,JAp (1 0)
2.10.05 Gabriel Kamau, KEN
(5. Takeshi Soh, 7. lkangaa,8. Nzau
och 9. Nedi, ETH)

Genomtidernabästa t o m l9g4
2.08.05 SteveJones, GBR, -84
2.08.13 Alberto Salazar, USA, -81 (k)
2.08.1f1 Robert de Casrella, AUS, -g1
2.O8.34 Derek Clayton, AUS, -69
2.08.38 Toshihiko Seko, JAp, -83
2.O8.31) Carlos Lopes, pOR, -83
2.0f1.53 Dick Beardsley, USA, -82
2.08.55 Takeshi Soh, JAP, -83
2.08.55 Juma Ikangaa, TAN, -83
2.O8.59 Rod Dixon, NZ, -83
(k = kort bana, se Springtime nr
2185!)

R&pport från B angladestt
Om du händelsvis skulle ha vagarna
förbi Dhanka i Bangladesh så kon-
takta Gert 3.O6 Nilsson i hus nr 26
vid väg 1041 I sitt brev till Sällskapet
berättar han om att American Inter-
national School ordnar 5 och 10 km
lopp medan "§Tednesday Club"
varje onsdag (naturligtvisl) har ge-
mensam träning över drygt 8 km
och då brukar 2O-23löpare avbäda
könen delta. "Dhaka Hash" på mån-
clagarna däremot, är endast för män
med tjugo narionalirerer fördelat på
50-U0 löpare!

I maratonlopper dt:n 16 december
1984 kunde Gert inre ställa upp
p.g.a. skada men gjorde come-back i'§7edne sday Club Half Marathon clen
5 februari. Starten för maratonlop-
pet hade förlagts tiil morgonen, för
att undvika den värsta hettan, och
knappt tjugo deltagare fullföljde.
Vann gjorde holländaren Jan van
\Wonderen pä 2.57 .1 5, siste man ha-
de 5.3O medan enda kvinnan,
e ngelskan Anne Griffin, noreracle
4 .11 .05 .

Göran Andersson
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Den Norske Maratonklubb
Kamratföreningen för maratonlöpa-
re i Norge, Den Norske Maraton-
klubb, grundades hösten 1962 och
har idag närmare 2.000 mediemmar.

Deras medlemsticlning heter
Kondis och jag har läst igenom
nummer 6/84, som har sina poän-
ger! Bland annat berättas or- att års-
mötet i slurer av november hölls cii-
rekt efter "Årsmötelöpet", ett tufft
kuperat lopp över 18 kilometer.
Deltagarna släpptes därefter in i en
varm lokal vilket gav till resultat att
mötet mest bestod av medgörliga
medlemmar! Det värsta var dock att
ingen då reagerade mor art tjejerna
blev utan representationl

Inoff. NM för döaa
Ett reportage från Hamar Maraton
berättar att svensken Sven-Åke
Nordberg blev totalsjua pä 2.57 .54
och att han därmed tog inoff. NM-
brons för döva! Vann gjorde Arne
Olav Lövik, både totalr och i klas-
sen för döva, med prima 2.36.53
trots att han missade starten med
minuten! Revanch och en världs-
bästatid för döva fick han i Stavan-
ger Marathon med 2.34.03 efter

1. 1 5 halvvägs. Därmecl kvalificerade
sig Lör.,ik till de olympiska spel€n
för döva i Los Angeles nu i sommarl

2.12.2O på öl octt cigaretter
Ja, den intervjun handlar förstås om
Jörn Lauenborg, den 4O-årige dan-
sken som bryter mot det mesta.
Trots 2.12 i London -84 och andra-
platsen i det följande Stockholm Ma-
rathon, blev han sidsteppad av den
danska olympiska kommitt6n.
För gammal, sa de! När det gäller to_
bakskonsumtionen, ZO cigaretter
om dagen, så erkänner Jörn att han
skäms såpass för det, att han smyger
undan på hotellrummet för ett blöss
när de andra löparnadeltar i banket-
ten!

Slutligen kan noteras att det finns
mycket läsvärt i Kondis, som dras
med dålig ekonomi och lite osäker-
het. Både tidningen och DNM står
väl inför ett slags vägskäI, men mecl
tanke på art der i Norge avverkades
omkring 25 maror med drygt 3.500
deltagare förra äret, så är nog framti-
den ljus.

Göran Andersson

r984
2.08.05 SreveJones, GBR (2)
2.O9.06 Carlos Lopes, pOR (1)
2.O9.O9 Robert de Castella, AUS (6)
2.09.11 Jörg peter, DDR
2.09.30 Michael Heilmann, DDR
2.09.11
2.09.56



Landskrona Maratbon
(GF ld.rott)
1985-O3-31
Tvä dagar före loppet slog vintern
till igen med ett par dm blötsnö Över
Landskrona. Även under årsmötes-
lördagen rådde snöglopp, som tid-
vis var ymnigt. När så natten kom
med ösregn sattes banchefen GÖte
Hildings nerver på prov.

Men GF Idrotts entusiastiska
funktionärer var uppe i svinottan
och tävlingsledarna Bo Thomaeus
och Ingmar Gran kunde notera att
tävlingsdagens väder var i det när-
maste idealiskt med dis, 1!o 6ch
svag vind.

Ti d.ern a för tin dr as...
... och vi med dem, frestas man att
saga vid en jämförelse mellan
Landskronas resultatlistor för 1984
och årets upplagal Förra året var det
nämligen M4O:an Kjell Kjellberg
som vann och den åldersgruPPen
var också bäst representerad under
tretimmarsgränsen! Då fann man
också att den bästa M35:an kom in i
mäl pä 3.31 . I år var situationen en
helt annan. Nu stod M35:orna fÖr de
stora insatserna med totalsegern
(Göran Lagrot i sin come-back) och
tolv löpare under tre timmar!

N435/10 lngemar Frisl, -47, Solvikingarna
[,'135/11 Thomas Krantz, -48, S0lvikingarna

M55/1 K,ell Linder, -30, Väckelsångs lK

l\,435/12 Raimo Hiertala, -48, Pallo lF
M40/3 Curl Carlsson, '42, lF Kville
M50/1 Kurt Karlsson, -32, Solvikingarna
[,i35/13 Bengt 0l0lss0n, -47, Sthlm. RRC

M5O/2 Gert'Arne Åkerberg, 31, Laholms lF

Klz/2 01le Svensson. '51, Skånska Bankens lF

M45/4 Heimo Saarinen. -38, Pallo lF
M40/4 Jån-Erik Holmgren, 45, HärslÖv lF

ir45l5 Johannes Llkar, 38, [,lalmÖ FK

Kl2/3 Leif Daruk, '53, F6 lF

KL2/4 llatz Nilsson. '50. Krislianstad
1445/6 Kaj Palmqvist, -39, Solvikingarna
Sen/4 Sven Kleman, -56, Ryssbergets lK

M40/5 olle Persson. -44, GF ldrott
KL2/5 Lennarl Sandell, -41, Helsingborg
KL2/6 Sliq L Bask. '63, Skövde SS

KL2/7 Hans olsson. -41, Trelleborg
[.i35/]5 Jan Bl0mgren, 49, IFK Helsingborg
K35 + / I Rarl Laalrhdrlen. -39. Pdllo l'

l\,140/6 Frank Brodin. -43, S0lvlkingarna
M40/7 Bengl Karlsson. 41, Snapphannarna
i.,l35/15 Jan-Larry Holmberg, -47, l\,4otala AIF

M65/1 Tore Andersson, -18, JGlK

14r'0,8 Ktell Jonsson. 41 Cog 00 isrärs lF

M45t t Svel Ol0l Sjoslrom. 39. Ä(Ll,a Sh
[,l40iS Sven-Ake Nilsson,'41, IFK Lund

Sen/5 Per Eriksson, 61. Laholms lF

M65/2 Gösta Andersson, '20, GF Idrotl
[,440/10 Jan-lvår olsson, -45, Gränums lF

KLzl8 Lars Dahlqvisl, 45, SIAB Kubben
[,435/16 Ulrik C]aesson, -49, LUGI Moti0n
Klz/9 Ulf Hägglund, -43, Vikeningarne
M45/8 B0 Weslerberq. -36, Solvikingarna
M50/3 Sven-Erik Åkerman, -34, 1K Pallas

Kt2/'O Ereddy lldrvi. -d1. BlLvs Running :eam

l\,i45l9 Ull Agrell, '39, Heleneholms lF

GF ldrotts Ingmar Grahn naterar att
clet cir dryp4t tt.'ålminuter till start.

l\,,!45l10 K-G Nyslrijm, 38, Trollhättan
KL2/11 Hasse Jansson, 46, Virserum
V35i I7 BjO'r N lsson. 46. \ordsio k

KLz/12 Gert Wendel, -55, Snapphanarna
KL2l13 Berlll Skäneberg, -44, Skanö'
l\,155/2 Ludvig Bergström, -30, lF Hallby
l\,160/1 Börje Reis, -21, lK Ymer
KL2/14 Petcy Berglund, 50, BIF

l\,450/4 Sture 0lsson, -31, Lödde M0tion
KL2l15 Hans-Chrislian Andersen, 40, Gislaved

SeB/6 Tomas Larsson. -66, Laholms lF

[.445/1 1 Hans 0rsing, '40, iFK Heisingborg
M60/2 Erik Andervang, -21, Frits a VIK

M45/12 Claes Lindberg, -39, lK Stern
M40/1 1 Karl'Erik Johansson, -44, Heleneh0lms lF

M65/3 Boberl Andersson. -16, Solvikingarna
KL2l16 0lle Nilsson, '36. MPGI

KL2l17 Sten Pettersson. -54, Kliolan

09.27

52
54
(20)

09
59
41

11

00
46
12

3s
15
l6
( 30)

09 27

57 .a

(

58.(
58.1
59.r
00.1
02. (

03.,
04.'
.05.i
.06..
07 .'

2.57

2.58
2.58
2.59
3.00
3.02
3.03
304
3.05
3.06
307

3.09

3.1 1

3.1 1

3.32 50

3.34 05

3.34.32
(60)

3.37.04
3.44.03
3.46.25
3^?91? \/
J iZ,5U
3.56.07
3.58.08
3.58.45
3.59.06
3.59.22

(70)

4.00.01
4.01.34
4.04.28
4.16.18
42022

3.15.06
3.15.09
3.16.57
3.1 8.20
3.21.07
3.22.05
3.22.32
3.23.03
3.25.26
3.25.44

(50)

3 25.04
3.28.19
3.29.34
3.29.41
3.29.51
3.32.02
3.32.41

I 1.50
12.24
12.41
12.57
14.17
14. 19

Klass/
plac [amn, löd.år, kllbb
l\,{35/l Göran Lagrot, -50, lFK Göteborg

Sen/1 Edvaro l\4unoz. -60. LUGI

M3512 Urban Siurua. -50, Trollhättans lF

M40/1 Kjell Kiellgren, '42, Laholms lF

[,135/3 Bengt Klang. -47, Lödde Motion
M35/4 Hasse Larsson, '46, Visingsö AIS

l\435/5 Reijo Ka,kkonen. -48, Pal.o lc
Sen/2 Bernt Johansson, -54, IFK Helsingborg
M35/6 Jörgen Krappe, -50, Laholms F

Sen/3 Anders Svensson, HögbY lF

Tid
2.27 .31

2.30.35
2.30.40
2.34.57
2.37 .29
2.38.28
2.45.30
2.45.54
2.48.27
2.48.51

(1 0)

(40)

21. Lennart Bengtsson, 58. Hasse Larsson ocb 16. BerntJobdnsson passerar
banans blötaste partier iust efter start.

M45/ I Biörn Videlo's. -40. GF 'orolt 2.49 0?

N435/i Allan Persson, -48. Väckelsångs lK 2 50.29

l\,135/8 Torsten Bosenqvist, -46, Ryssbergels lK 2.53.18
M40/2 Guy Wallin, -41, Hovslätts lK 2.54.39
t\j135/9 Göran Andersson, -48. FIN 2.54.57
KL2/1 Lennart Andersson, 49, Biuvs Running Team 2.55.40
M45/2 Göte lvarsson, -37, Tibro AIK "e.56.12
[/45/3 Sbren Thunslrdm. -36. Fdlu l( 2.5629

§vens*arf utlandet
Warszauta
Maratbon, POL
1984-Og-30

77. Göte lvarsson, '37 lM40/3) 2.57.02

343. Kurt Guslavsson, '46 3.19 26

458. Slen ovinder, -51 3.26.53
717. Sven Grönlund, -26 3 39.45

919. Ake Johansson, -44 3.49.53
1057. Nicke Loguin, -18 (M60/7) 3 57.14

1190. Karl-Eric Lilla.'17 (tu160/9) 4.04.45
1437 . Lars Wandheim, -45 4.24.48
1758. LennarlRönnekull.-41 4.52.54

Totalt fullföljde 1914 lö-
pare, varav nara femtio
kvinnor (J '06'02
6,O4.42), på tider mellan
2.25.15 och 6.10.51. Det

6

lär ha varit 3000 anmälda
från nio länder, dar fak-
tiskt Sverige var stÖrsta
västnation!

Den svenska truppen,
som innehöll loppets två
ä1dsta deltagare, intervj ua-
des i direktsändning av
polsk TV. Dessutom följ-
de ett tv-team "di svens-
ke" under loppet, där den
vithårige och reslige Nicke
Loguin kom att spela en
viss rolll Loppet rapporte-
rades vara välordnat, på
en flack bana med mänga

historiska och kulturella
tangentpunkter.

Göte Ivarsson, som pas-
serat hundra maror med
god marginal. blev bäste
utländske löpare, medan
Nicke löpte sin 23:e. Han
debuterade som 63-åring
i Stockholm Marathon
1981. Annars är man väl
mest van vid att se Nicke
fullt vinterklädd och med
ryggsäck ta sig upp ur va-
kar, lärande oss unga vek-
lingar ett och annat!

Bikubens Int.
Maratbon, DEN
(Esbjerg Atletik-
forening)
1984-12-O2
i,'145l13 BertilJärlåker.lKTiwaz 3.19.40
N440/16 Hans 0rsing, IFK Helsingborg 3.47.04

Det är var Järlåkers 116:e
mara (inklusive 16 ultra-
marathon). Om Orsings
öden och äventyr under
I984 berättade vi om i
förra numret.



Vcillingby Maratbon
(Duubo IK)
1985-O3-30
Klass/
plac. l{amn, Ilubb Tid
Sen/1 Chr ster Fabricius, Forshaga 2 33.43 Sen/9 Sune oslberg SÖderhamn SK 3 03 55

Sen/2 Leil Dletz. Sävedalen 2.34 18 Sen,'10 Ragnar Petersen NoB 3 03 58

Sen/3 Kr ster Jakobss0n Bemlingby 2.40.05 lV45/5 Roger Dah bom Jordbanning 3 05.49

Sen/4 OvaKemppainen,Jakobsbierg 2.50.09 lV40/9 HarsEriksson Ata F 3.A1.42

M45/1 Ka101eJånsson, FN 251.25 Sen/]1 PeterBacklund Slockholm 3 09 55

[/40/] KennethPersson ÖrebroAK 252.10 M35i2 BriyEhn.Slockhom 31127
Sen/5 Lasseovarnstrom,Esk sluna 2.53 l2 1M45/6 tslÖrnEkbom.AltalF 3.13.18

MAO/2 AkeLuthner, lKVikingen 2 55 15 f,/40110 AndersAndersson, Eskilstuna 3 13 24

M45/2 Birger Kuiiman. Flemrngsberg 2 55.26 (30)

vqö15 ie,io Mustan emi. Pripis F- 2 56 l.1 M35/3 Göran Karlsson, Åby SoK ! 11 ?q
I l0r M35/4 Håkan Bl0m, IFK Tumba 3.15 37

Sen/6 Tap0Mannrnef Jakocsberg 2 56 2-a tu140/T1 BoPaander CubZ 3 17.01

M4A/4 ÅkeÖdma.k.Fiemi-0scerg 25700 M35/5 KjelL[,4agnusson,Cubz 3.]701
lV40/5 Roger P stoi. Ha lslalammar 2 57 21 Sen/12 Ronny Hamberg, SRRC 3 17 10

M45/3 SuioHietaa Vkmarsfrllar 25745 lvl40/12 Kennthlvatz'SaltsiÖbaden 318.14

lV40/6 Lasse Johanssof Tac! S 2 57 26 M45/1 Glnnar M0berg, Bromma lF 3 18.33

Sen/7 KlellBerg!nd Femngsberg 2 58 l2 l\,140/13 ReinoRaukkunainen,Hägersten3.22 l9
M45/4 B.erti Hoile ttem rqcl 2 59 38 Sen/13 PeterPech, Uppsaa 3 23.18

M4O/7 Blorn Noräherme, Saårialen 2.59 49 M40/14 Lage Pettersson, SRRC 3 24 16

M35/1 B0 Johanss0r fy'a. estad 2.59 55 (40)

lU40/8 L.lli Aver. Alvsl0 3 00 36 l\,445/8 Lars Henningsson, Järfålla SK 3 24 53

i20) lv55i 1 Tore Bil man, Fredr kshol 3 26 48

M60/l Erkk Leno n€f F,\ 3 03 01 M45/S Harry BjÖrling, lOhanneshol 3.27.59

Sen/8 Jan Bomqvisl osthammarsK 3 03 5l M40/15 Kje I oamstedt Hargs BK 3 28 08

t\,445/ 10
M50/1
Sen/14
Sen/15
[/60/2
[.465/ 1

BerlllJärlåker, KTiwaz 3.28.11
VaterFalk.orebroAlK 3.30.14
Leil Lagersledt, Täby 3.33 20
Voikko Sahlman Bålsta FF 3 35 37
Ebbe Callheim, Järtälla SK 3 39.47
Erik Johansson. Järlälla SK 3.40.12

(50)
M5012 T. Hammargren, Skövde lrisk. 3.40.42
lV45/l 1 B J0hanss0n Skogsvargarna 3.42.53
lV45/1 2 Ve kko Korpl Lidingo 3.44 11

M55/2 Arnel\lein.Jordllännng 345.11
[,440/16 Jan Sandgren, Texaco lF 3.45.57
l\140/17 HansAndersson. FKVästerås 3 46 29

M45/13 Klas GunnarAppe,oxelosund 3 46 52

Sef/16 Brlan Ni sson, SRRC 3 47.00
M65/2 Erling Håkansson, Eskiistu0a 3.48.02
Sen/l 7 Br0rl Hannon K runaposten 3 48 03

(60)
1\.145/14 Slure Andersson. l\,4ariestad 3 48.19
l\.440/18 Kalev Saukkcnen FIN 3.48.59
[/35/6 Hans Bildslen. SRRC 3.50 14

[,440/]9 Björn Bertelin, SPP kamrati. 3 5l.27
M40/20 .lan ErcTedef0rs, Järfäla 3.54.52
Sen/]8 R0 and Jansson Järlåsa 3 57 32

[,,160/3 Karl Åke Nyman, Västeryiks lF 3.58.55
l\,150/3 Bengt Liffgärd, Rånäs 4 H 4.01.38
M40/21 oveAlgotsson, Bromma lF 4.44.42
[.l140/22 Uve Hanss0n, i]ppsala0ldb. 4.11.17

(70)

sen/19 Kenth Lindström, s-E banken 4 14.59
M55/3 Karl'G. Bergvall, [.401a1a AIF 4.]9.02
lV50/4 Guslal Carlsson. Enk0ping 4.29.24
lV65/3 Sture Sandvall, Stockholm 4.30.38
Sen/20 Ka evi Pettersson, AAlboys 4.46 19

M60/4 Arne Andersson Täby SoK 5.05 43

1\.455/4 Per Slorjordet, NoR 5.19 42

Resultat, kvinnor:
Xlass/
plac. llamn, klubb Tid
K4a/1 luu ikki Räsänen. Enhörna lF 3 09.07
K35/1 Raina Löjtönen, VIK'lrirdrotl 3 21.26
KS/1 ulrkaWange,lFKLindesberg 3.28.13
KS/2 Eugenia Matlson Upsa a lF 3.47.01
KS/3 B rgitta Nilsson, Fjugesta F 3.48 00

ry Kommande maratonloqq i Finland

För dig som tänker fara österut i l.L)

sommar eller till hösten, har vi
tagit reda pä dryga tiogtalet ma-
ratonlopp i Finland. Av utrym- .(''

messkäl har vi endast angivit
kontaktpersonens telefonnum- IL)
mer och inom parentes står sista
anmälningsdag.

Kom ihåg att rapportera
resultat! Lycka till!
.).6 Västilän Nlaraton; Timo

Jaakkola, 
()35-6761 (9.6) 8 9

16.6 Helsinglors Motionsmara-
tonr Pentti Taavitsaincn , 22 1)

90-40 r31 33 0.6)
28.6 13:e Soumen-Juoksu (100 28.1)

km och maraton);
910-617 J9 eller 614 t4
(20.6). Se är.en x{arathot-t- 13. l0
IÖParcn n1 i,x+l

6.7 8:e Polcirkeln N{aratho.r:
Matti Kantola,960-.11 20 18 ) 11

(30 6)
I .7 Botnia-Carpet Maraton;

Tapio Rajala,966-2155 (7.7) 3.11
20.1 9:e Jakob Marathon; Soiveig

Backman, 967_t1+7 83 02.7) 6.12
3.8 Helsinki Cit,v Marathon;

kansli 90-49 94 i'{ (30.6), se

är,en Marathonlöparen nr
1/85 !

10.8 §Toikka Maraton; Rauli
Nupponen, 951-88 90 12

(10.8)
18.8 Adidas-Maraton; Jukka

Viitanen, 939-155 67 (18.8)
24.8 3:e Chymos-Maraton; Paavo

Pystynen, 953 154 2J (15.8)
25.8 Centrum Motionsmaraton;
. TUL 90-76 58 00 (?)

25.8 18:3 Lammin Maraton; Uljas
Kiuru, 917-351 18 (21.8)

Kainuun Maraton: Heikki
Meriläinen, 968-263 30
(23.8)
7:c Puumala-Maraton; H.
Viisanen, 95,1 810 60 (30.8)
3:e Karttula-Maraton; Matti
Nenonen. 971-53 12 01

Kommande maror
i Belgien oclt llolland

(7.9)
3'e ilerrala-Maraton; Tapio 6'7
Teliranta, ()5 I _2 lq 96 (8.(r)
5:r Tiger Mlraton: Risto J 8
K u usistt r, \)\ I - 26 l6 12.91
Nivalrn Kuntomaral()n; 18 8

krnsli 98J-4o0 U.t (2 ())

Ruissllci Marath, rn 1Åbo): 20 ()

kansli ()21-244 18 \l \.9)
-+:eKullervo-Maratrrn;.faak- 2q()
ko Lehtonen,953-311 99
(23.»
Korson S,-rurmaraton (Hel
singfors); Pcntti Perttula,
c)0-8f 2 71 79 (7. 10)
Rautaveclen Maratot-i; Mikk<r
Rautakalliktt, 932-311 19

(2 11)
Al:rnt1 \llretht.rt: klnsli
928-1 1 1 70 (1.1 1)

5 :e S jä1r'stänclighetsmaraton;
Yrjö Ir<rnto, 971-22 08 46
(3.t2;

Sittard Maraton, NL,
o4498-54t67
Antwerpen, Maraton, BEL
03-321 96 80
Soestdijk Marathon, NL
02t55-17373
Ouderdyk Maraton, NL
02288-t491
Middelkerke Maraton, NL
059-30 08 55
Berchem Maraton, BRL
Flovestraat 188, Edegem
Bryssel Maraton, BEL
'22 Place de. la Justice
B lOOO BRUSSEL

22.6

22.6

dina 8 9

8.9

Bär
Sällskapets
overallmärke



Luleå-Boden
,,TRYBUNY LUDT]''
Skelleiteå
Örebro
Hudiksvall
Svanstein
Bromölla
Visby
Knalleland, Borås
Killingi
Säffle
Ölandsbrt>
Älvdalen

o92t,164 72
POLEN
091o-539 30 (k)
019-16 10 80 (k)
0650-177 50 (k)
0927-201 30 (k)
0456 296 71 (k)
0498-406 06 (k)
033 761 70 (k)
0980-180 90
o533-126 tO
0485-121 o1 (k)
0251-11 1 38 (k)

Trestads
Söclerhamn
Solsta, Karlstad
Västerås
Höga Kusten
Malmö
LImeå
Roslagen
\X/ARSA§TA
Sjuhärad
IKV, Köping
Dacke
Vintermaratot-t

0522-135 33 (k)
0270-189 60 (k)
054,18 23 27 (k)
021-11 14 22 (k)
0613 103 36 (k)
o4o-737 OO (k)
o9o-15 54 57 (k)
0173-128 30 (k)

033-489 24 (k)
o22t-154 97
0455-432 32
08-67 19 30 (k)

17 aug
1i3 aug
24 aug
24 aug
24 aug

7 sept
8 sept

1,1 se pt
29 sept
29 sept
19 okt
20 okt
9 nitv

Komma,n de ma,ratonlopp
15 juni
2l juni
29 juni
29 juni
29 funi
6 luli
6 juli

27 juli
27 juli
27 juli
10 aug
10 aug
10 aug

(k) efter relefonnummer anger kansli, medan övriga galler bostadstelefon till ansvarig ledare.

Tröior, Märken.....

TilI: SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPET, BOX 2I8, IOI 22 STOCKHOLM

Härmed beställer jag mot postförskott följande artiklar:

o Tröjor * st å 25:- S N ME
oTröjornydesign std45:_ sE MI Ln XLn
c Overallmärke . stä15:

. {] SouvenirvimPlar st ä 10:
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